QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban giám khảo

cuộc thi viết dành cho học sinh, chủ đề “Cảm nghĩ về việc làm có ý nghĩa nhất

với em trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024”.

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN

       Căn cứ mục tiêu phát triển năng lực, phẩm chất và rèn kỹ năng cảm thụ,

thực hành ngôn ngữ cho học sinh gắn với thực tiễn;

Xét đề nghị của các ông, bà giáo viên Tổng phụ trách Đội, giáo viên chủ

nhiệm lớp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban giám khảo cuộc thi viết, chủ đề: “Cảm nghĩ về việc

làm có ý nghĩa nhất với em trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024” và cử các

ông (bà) có tên sau:

1. Bà Trần Thị Duyên - Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban giám khảo

2. Bà Nguyễn Thị Thảo - Giáo viên Tổng phụ trách Đội - Thư ký

* Tổ giám khảo chấm bài dự thi của học sinh:

1. Bà Nguyễn Thị Thanh Bình - Giáo viên Ngữ văn - Tổ trưởng

2. Bà Nguyễn Thị Thảo - Giáo viên Ngữ văn - Tổ viên

3. Bà Nguyễn Thị Oanh - Giáo viên Ngữ văn - Tổ viên

4. Đỗ Thị Minh Thanh - Giáo viên Ngữ văn - Tổ viên

5. Bà Phạm Thị Phương - Giáo viên Ngữ văn - Tổ viên

6. Đỗ Thị Minh Thanh - Giáo viên Ngữ văn - Tổ viên

7. Bà Đỗ Việt Anh - Giáo viên Ngữ văn - Tổ viên

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN

               Số: 04/QĐ - THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Dương Quan, ngày 02 tháng 3  năm 2024

Điều 2. Ban giám khảo có nhiệm vụ thẩm định, đánh giá công bằng, khách

quan các bài dự thi của học sinh theo tiêu chí của cuộc thi; đề xuất với Trưởng ban

giám khảo những bài dự thi có chất lượng để xếp giải theo cơ cấu do Ban tổ chức

quy định. Trường hợp nhiều bài thi có chất lượng đồng đều, Trưởng ban giám khảo

và tổ trưởng tổ giám khảo thống nhất lựa chọn và đề xuất lên Ban tổ chức để xem

xét, quyết định.

Điều 3. Ban Giám hiệu, giáo viên Tổng phụ trách Đội, giáo viên chủ nhiệm

lớp và các ông (bà) có tên được ghi ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

        Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

 - Như điều 3;

 - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

                   Phạm Hồng Hải

TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN

TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ BÀI DỰ THI CỦA HỌC SINH

Cuộc thi viết dành cho học sinh, chủ đề “Cảm nghĩ về việc làm có ý nghĩa nhất

với em trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024”.

Tiêu chí

đánh giá

Nội dung cần đạt Điểm số

(tối da)

Ghi chú

Chủ đề
- Lựa chọn đúng chủ đề BTC đưa ra:

Viết về việc làm của chính các em

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn

mà các em thấy ý nghĩa nhất.

1.0 điểm

Hình thức

- Dung lượng không quá 500 từ,

được trình bày dưới dạng văn xuôi,

bố cục gọn gàng, chữ viết đủ nét, đủ

dấu, đúng chính tả, ngữ pháp.

1.5 điểm

Nội dung

- Bài viết bám sát chủ đề, chân thực

về cảm xúc, cách diễn đạt giàu hình

ảnh, biết sử dụng các biện pháp nghệ

thuật như so sánh, nhân hóa, ẩn dụ,

liệt kê… hợp lý, tạo ra cho câu văn

giàu hình ảnh, sinh động, lôi cuốn

người đọc.

5.0 điểm

Liên hệ
- Có liên hệ với bản thân một cách tự

nhiên, không gò ép, khiên cưỡng,

phù hợp với chủ đề của bài viết mà

học sinh trình bày.

1.5 điểm

 Cộng 10.0 điểm

Lưu ý:

- Bài viết chấm theo tháng điểm 10

- Căn cứ vào chất lượng bài viết, giám khảo chấm và cho điểm phù hợp.

- Điểm xếp trao giải lấy từ cao xuống thấp.